ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

________________сессия                                                                             № ______
_________созыва                                             ___ декабря 2019 г.

О базовой ставке годовой арендной платы
за нежилые помещения на 2020 год

[bookmark: _GoBack]	Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральными  законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02декабря 2019 г. № 380-ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Положением о порядке определения годовой арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 22августа 2018 г. № 333 (с изменениями                       от 26 сентября 2018 г. № 345), Положением о порядке учета и предоставления в аренду объектов нежилого фонда муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 05 августа 2009 г. № 575 (с изменениями от 24 ноября 2010 г. № 147), в связи с изменением свободного индекса потребительских цен на товары и платные услуги и в целях обеспечения пополнения доходной части бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Собрание депутатов муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
Р Е Ш А Е Т:
1. Установить на 2020 год базовую ставку арендной платы за один квадратный метр нежилой площади, находящейся в муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»:
179 рублей в год (без НДС) — для государственных (муниципальных) учреждений;
721 рублей в год (без НДС) — для субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.

Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»,
председатель Собрания депутатов                                                    Е. Небогатиков